
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74, www.kazbekovskiv.ru, e-mail: adminkazbek@mail.ru

«J /» С 6 2022 г
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дылым
№ ^££7

Об утверждении муниципального плана мероприятий 
по проведению Года образования в 

МР «Казбековский район»

В соответствии с протоколом расширенного заседания организационного 
комитета по подготовке и проведению в Республике Дагестан Г ода образования № 
11/9-08/9 от 10 марта 2022 года и в целях популяризацииразвития образования в 
Казбековском районе и проведения мероприятий, посвященных Году образования 
в 2022 году, администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Оргкомитет по проведению мероприятий Г ода образования в 2022 году 
в составе:

- Шабазова И.И., заместитель главы администрации МР «Казбековский 
район»;
- Магомаева М.И., начальник МКУ «Управление образования»;
- Дадаева М.И., председатель РОП;
- Ибрагимова А.К., начальник МКУ «Отдел Культуры»;
- Адимирзаевой З.И., директор МКУ К «ЦРБ»;
- Булатханова И.А., начальник отдела по физической культуре, спорту, 
туризму и делам молодежи администрации МР «Казбековский район»;

1.2. План мероприятий по проведению Года образования в 2022 году 
(приложение №1).

http://www.kazbekovskiv.ru
mailto:adminkazbek@mail.ru


2. Ответственным за проведение мероприятий Года образования в 2022 году:
2.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий в соответствии с 

Планом;
2.2. Обеспечить размещение информации о проводимых мероприятиях на 

официальном сайте организации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Казбековский район» Шабазова И.И.

Глава

МР «Казбековский Г.Г. Мусаев

Приложение №1



Приложение №1

Утверждено 

постановлением администрации

МР «Казбековский район» 

от « »2022 г №

ПЛАН

мероприятий по проведению в МР « Казбековский район» Года образования

1 № Наименование мероприятия Сроки 
исполнения

Ответственные 
исполнители

1 Конкурс «Педагогическая 
династия»

февраль МКУ «Управление 
образования»

2 Конкурс рисунков среди 
воспитанников ДОУ

февраль МКУ «Управление 
образования»

3 Конкурс «Лучший музыкальный 
руководитель ДОУ»

февраль МКУ «Управление 
образования»

4 Конкурс «Лучший инструктор по 
физической культуре ДОУ»

февраль МКУ «Управление 
образования»

5 Конкурс «Лучший чтец на родном 
языке»

февраль МКУ «Управление 
образования» 
МКУК «ЦРБ»

6 Районный этап конкурса «Лучший 
учитель родного языка»

февраль МКУ «Управление 
образования»

7 Муниципальный конкурс 
профессионального мастерства 
классных руководителей 
общеобразовательных 
учреждений «Самый классный 
классный»

февраль МКУ «Управление 
образования»

8 Семинар для ответственных по 
функциональной грамотности в ОО 
«Актуальные вопросы повышения 
функциональной грамотности 
учащихся образовательных 
организаций района»

март МКУ «Управление 
образования»

9 Районный конкурс «За 
нравственный подвиг учителя»

март МКУ «Управление 
образования»

10 Муниципальный этап конкурса март МКУ «Управление



«Воспитатель года - 2022» образования»
11 Муниципальный конкурс 

методических разработок ПДО 
«Мое лучшее занятие»

март МКУ «Управление 
образования»

12 Всероссийские спортивные 
игры школьных спортивных 
клубов (муниципальный 
этап)

март МКУ «Управление 
образования», 
Отдел по физической 
культуре, спорту, 
туризму и делам 
молодежи 
администрации МР 
«Казбековский район»

13 Конкурс «Сердце отдаю детям» апрель МКУ «Управление 
образования»

14 Районный конкурс «Ученик года- 
2022»

апрель МКУ «Управление 
образования»

15 Муниципальный конкурс школьных 
театров «Гордимся славою 
защитников Отечества»

май МКУ «Управление 
образования»

16 Спортивный фестиваль среди 
педагогов района

май МКУ «Управление 
образования», 
РК профсоюза

17 Научно-практическая конференция 
и краеведческая викторина, 
посвященная Году образования

май МКУ «Управление 
образования», 
РК профсоюза

18 Районный конкурс фотографий, 
посвященный Году образования

май МКУ «Управление 
образования»

19 Конкурс «Талант живет в сердце 
каждого»

май МКУ «Управление 
образования»

20 Чествование школьников с
особыми образовательными 

результатами (победители и 
призеры республиканских 
олимпиад)

июнь Администрация МР 
«Казбековский район» 
МКУ «Управление 
образования»

21 Завершение мероприятий по 
проведению капитального ремонта 
зданий общеобразовательных 
организаций

август Администрация МР 
«Казбековский район» 
МКУ «Управление 
образования»

22 Районная августовская 
конференция педагогов района

август МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел 
Культуры»

23 Конкурс сочинений среди 
учащихся 10 классов «Биография и 
творчество писателей, чьи юбилеи 
отмечаются в 2022 году»

сентябрь МКУ «Управление 
образования»

24 Районное мероприятие, сентябрь МКУ «Управление



посвященное Дню дошкольного 
работника

образования», 
МКУ «Отдел 
Культуры»

25 Творческий конкурс среди 
педагогов «Мой класс вчера, 
сегодня»

октябрь МКУ «Управление 
образования»

26 Конкурс проектной работы на 
английском языке

октябрь МКУ «Управление 
образования»

27 Исследовательская работа среди 
учащихся 7-8 классов «История 
образования моей школы»

октябрь МКУ «Управление 
образования»

28 Фестиваль социальной рекламы 
«Есть такая профессия будущее 
создавать»

октябрь МКУ «Управление 
образования»

29 Конкурс среди учащихся 8-11 
классов на лучшее сочинение, 
эссе, посвященное Фазу 
Алиевой

октябрь МКУ «Управление 
образования»

30
Торжественное мероприятие 
«Учитель, перед именем твоим. 
..», посвященное Дню учителя

октябрь МКУ «Управление 
образования», 
МКУ «Отдел 
Культуры»

31 Районный конкурс рисунков, 
посвященный Г оду образования

ноябрь МКУ «Управление 
образования»

32 Районный конкурс «Лидер в 
образовании»

ноябрь МКУ «Управление 
образования»

33 Научно-практическая конференция 
«Шаг в будущее»

ноябрь МКУ «Управление 
образования»

34 Муниципальный этап конкурса 
«Учитель года»

декабрь МКУ «Управление 
образования»

35 Районные методические 
объединения по всем направлениям 
учебно-воспитательного процесса

в квартал 1 раз МКУ «Управление 
образования»

36 Проведение классных часов, 
открытых уроков, занятий, 
посвященных Году образования

в течение года МКУ «Управление 
образования»

37 Оформление уголков, выставки 
книг, посвященных Году 
образования

в течение года МКУ «Управление 
образования»

38 Персональные выставки педагогов в течение года МКУ «Управление 
образования»


